

*Na początku było Słowo, a słowo było u Boga,
I Bogiem było Słowo. Ono było na początku u Boga.
Wszystko przez nie się stało, a bez Niego nic się nie stało,
co się stało.
W Nim było życie, a życie było światłością ludzi,
A światłość w ciemności świeci I ciemność jej nie ogarnęła.*

Ewangelia wg św. Jana, 1, 1-18

INNOWACJA PEDAGOGICZNA Z JĘZYKA POLSKIEGO

„Z POPRAWNĄ POLSZCZYZNĄ ZA PAN BRAT”

dla kl. 7B, 8B i 8E

Pisanie i mówienie to umiejętności, którymi posługujemy się codziennie, jednak poprawność wypowiedzi pisemnych i płynność wypowiedzania się wcale nie jest taka łatwa i oczywista. Wyniki uczniów pokazują, że są to umiejętności nad którymi trzeba stale pracować. Wprowadzenie innowacji pedagogicznej *Z poprawną polszczyzną za pan brat* ma na celu wzbudzenie zainteresowania uczniów poprawną polszczyzną, oraz podniesienie poziomu kultury języka polskiego w naszej szkole. Jest to propozycja mająca na celu rozszerzenie oferty edukacyjnej w naszej szkole.

Uczeń klasy siódmej i ósmej to młody człowiek, który ma wiele zainteresowań i pasji, szuka swojej drogi życiowej autorytetów. Nauczyciel jest przewodnikiem, który powinien taką ścieżkę wskazać. To osoba, która inspiruje i zachęca do podejmowania działań. Ja chciałabym pełnić taką rolę proponując młodzieży udział w dwuletnim cyklu zajęć mających na celu poznanie i doskonalenie poprawnej polszczyzny.

Program innowacji zakłada prowadzenie dodatkowych, jednogodzinnych zajęć raz w tygodniu, na których uczniowie będą poznawać tajniki poprawnej polszczyzny, będą ćwiczyć zagadnienie ortograficzne i gramatyczne, umiejętność pisania i mówienia w sytuacjach oficjalnych i nieoficjalnych. Wdrożenie innowacji ma na celu również wspieranie rozwoju i zainteresowań uczniów, ich kreatywności i wyobraźni. Uczniowie będą mogli poszerzyć swoje wiadomości i umiejętności z języka polskiego oraz propagować kulturę językową na zewnątrz. Zamierzeniem innowacji jest przede wszystkim poprawność językowa, ortograficzna i interpunkcyjna w pisaniu i mówieniu w różnych sytuacjach życiowych.

Autor innowacji

mgr Marta Dejneke – nauczyciel języka polskiego